

Pregão/Concorrência Eletrônica

926522.252022 .28256 .4733 .1324812



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00025/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 24 de fevereiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 322/2022 de 03/11/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 252022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00025/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição imediata e futura de gêneros alimentícios, descartáveis e utilitários para cozinha, para abastecimento da Câmara Municipal de Ipatinga. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Açúcar

Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Cristal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 420

Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG

Valor Estimado: R\$ 16,9200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,4200 e a quantidade de 420 Embalagem 5,00 KG .**

Item: 2

Descrição: Erva - mate

Descrição Complementar: Erva - Mate Uso: Uso Culinário

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 315

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10,8566

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e a quantidade de 315 Unidade .**

Item: 3

Descrição: Copo

Descrição Complementar: Copo Material: Plástico , Aplicação: Comercial , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Uso: Líquidos , Utilização: Descartável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 5,8640

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 2.000 Pacote 100,00 UN .**

Item: 4

Descrição: Copo

Descrição Complementar: Copo Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Forma Alta Graduado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,7860

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,8500 e a quantidade de 1.000 Pacote 100,00 UN .**

Item: 5

Descrição: Xícara

Descrição Complementar: Xícara Material: Porcelana , Capacidade: 100 ML, Cor: Branca , Tipo: Café , Características Adicionais: Com Pires

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 48

Valor Estimado: R\$ 19,7300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: W A RIBEIRO, pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 48 Unidade .

Item: 6

Descrição: Xícara

Descrição Complementar: Xícara Material: Porcelana , Capacidade: 200 ML, Cor: Branca , Tipo: Chá , Características Adicionais: Lisa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 48

Valor Estimado: R\$ 18,4666

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: W A RIBEIRO, pelo melhor lance de R\$ 16,0500 e a quantidade de 48 Unidade .

Item: 7

Descrição: Fósforo

Descrição Complementar: Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 4,4650

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,6200 e a quantidade de 50 Caixa 50,00 UN .

Item: 8

Descrição: Garrafa térmica

Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Valor Estimado: R\$ 55,2080

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 46,7000 e a quantidade de 35 Unidade .

Item: 9

Descrição: Café

Descrição Complementar: Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 800

Valor Estimado: R\$ 46,2466

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, pelo melhor lance de R\$ 24,8700 e a quantidade de 800 Pacote 500,00 G .

Item: 10

Descrição: Garfo mesa

Descrição Complementar: Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 19 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 24

Valor Estimado: R\$ 6,1763

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,2400 e a quantidade de 24 Unidade .

Item: 11

Descrição: Colher

Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Refeição , Tipo: Salada , Tamanho: Médio , Características Adicionais: C/Distintivo Da Marinha Brasileira Gravado Em Bai , Material Cabo: Aço Inoxidável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 24

Valor Estimado: R\$ 5,5775

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 24 Unidade .**

Item: 12

Descrição: Faca mesa

Descrição Complementar: Faca Mesa Cor Cabo: Não Aplicável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Material Lâmina: Aço Inoxidável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8,7806

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 24 Unidade .**

Histórico

Item: 1 - Açúcar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA Marca: CORURIPR Fabricante: CORURIPR Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	420	R\$ 17,4200	R\$ 7.316,4000	23/02/2023 16:16:28
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA Marca: Delta Fabricante: Delta Modelo / Versão: Pct 5 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	420	R\$ 18,0000	R\$ 7.560,0000	24/02/2023 06:56:48
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	420	R\$ 19,9000	R\$ 8.358,0000	23/02/2023 13:34:26
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Delta Fabricante: Delta Modelo / Versão: pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	420	R\$ 21,5000	R\$ 9.030,0000	23/02/2023 14:59:14
40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 Marca: Patéko Fabricante: Patéko Modelo / Versão: Cristal 5kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar Cristal 5kg Patéko Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	420	R\$ 26,4500	R\$ 11.109,0000	24/02/2023 02:33:27
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	420	R\$ 30,0000	R\$ 12.600,0000	23/02/2023 12:27:45

Marca: Euroçucar**Fabricante:** Euroçucar**Modelo / Versão:** Conf. Especificação**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG**Porte da empresa:** ME/EPP

10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	420	R\$ 30,5800	R\$ 12.843,6000	23/02/2023 15:31:23
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: delta**Fabricante:** delta**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG**Porte da empresa:** ME/EPP

41.643.531/0001-80	PIPELINE TECH CORPORATION GROUP LTDA	Sim	Sim	420	R\$ 50,0000	R\$ 21.000,0000	22/02/2023 17:17:20
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: COLOMBO**Fabricante:** COLOMBO**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL**Porte da empresa:** ME/EPP

65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	Sim	Sim	420	R\$ 73,2600	R\$ 30.769,2000	23/02/2023 13:20:03
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: CRISTAL MINAS**Fabricante:** CRISTAL MINAS**Modelo / Versão:** CRISTAL MINAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 73,2600	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 50,0000	41.643.531/0001-80	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 30,5800	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 30,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 26,4500	40.091.160/0001-08	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 21,5000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 19,9000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 18,0000	46.607.935/0001-31	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 17,4200	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 21,4900	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:15:35:500
R\$ 24,7500	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:18:06:830
R\$ 16,4200	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:19:45:573
R\$ 19,8900	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:20:40:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:22:41	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	24/02/2023 09:22:41	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 09:56:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 10:04:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 10:19:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 10:54:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF:

45.999.330/0001-70.

Aceite de proposta	24/02/2023 10:58:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 16,4200.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA - CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - Erva - mate**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Barão Fabricante: Barão Modelo / Versão: CXA	Sim	Sim	315	R\$ 5,5000	R\$ 1.732,5000	23/02/2023 14:59:14
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. REF: LEÃO OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: UNIDADE	Sim	Sim	315	R\$ 8,1000	R\$ 2.551,5000	23/02/2023 13:34:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. REF: LEÃO OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA Marca: LEÃO Fabricante: LEÃO Modelo / Versão: 2023	Sim	Sim	315	R\$ 8,5200	R\$ 2.683,8000	23/02/2023 16:16:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: leão Fabricante: leão Modelo / Versão: 2023	Sim	Sim	315	R\$ 13,9800	R\$ 4.403,7000	23/02/2023 15:31:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. REF: LEÃO OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Marca: CHA CHINES Fabricante: CHA CHINES Modelo / Versão: 250G - CHA MATE TOSTADO	Sim	Sim	315	R\$ 20,0000	R\$ 6.300,0000	17/02/2023 13:35:38
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. REF: LEÃO OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 13,9800	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 8,5200	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 8,1000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 5,5000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:02	Item aberto para lances.

Encerramento sem prorrogação	24/02/2023 09:20:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:21:15	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	24/02/2023 09:21:15	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 10:16:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 10:20:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Aceite de proposta	24/02/2023 10:47:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 5,5000.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,6800	R\$ 3.360,0000	23/02/2023 15:31:23
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA Marca: Copoflex Fabricante: Copoflex Modelo / Versão: Pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	24/02/2023 06:56:48
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: COPOFLEX Fabricante: COPOFLEX Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,6000	R\$ 11.200,0000	23/02/2023 14:59:14
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA Marca: CRISTAL COPOS Fabricante: CRISTAL COPOS Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 6,5200	R\$ 13.040,0000	23/02/2023 16:16:28
42.930.201/0001-38	MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA Marca: COPOMAIIS Fabricante: COPOMAIIS	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,0000	R\$ 14.000,0000	09/02/2023 09:10:25

	Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 MARCA: COPOMASIS Porte da empresa: ME/EPP						
40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877	Sim	Sim	2.000	R\$ 7,3500	R\$ 14.700,0000	24/02/2023 02:33:27
	Marca: CristalCopo Fabricante: CristalCopo Modelo / Versão: 200ML PP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Plástico 200ml pacote com 100unidades PP Branco CristalCopo Maxi Porte da empresa: ME/EPP						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0000	R\$ 16.000,0000	23/02/2023 12:27:45
	Marca: Copobras Fabricante: Copobras Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,0500	R\$ 16.100,0000	23/02/2023 13:34:26
	Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 8,6000	R\$ 17.200,0000	08/02/2023 15:34:14
	Marca: Altacoppo Fabricante: Altacoppo Modelo / Versão: Copo plastico 200 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	17/02/2023 09:52:14
	Marca: ALTACOPPO Fabricante: ALTACOPPO Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL 200ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	24/02/2023 08:28:33
	Marca: TOTAL Fabricante: TOTAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,0000	R\$ 24.000,0000	24/02/2023 08:03:37
	Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Material: Plástico , Aplicação: Comercial , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Uso: Líquidos , Utilização: Descartável Porte da empresa: ME/EPP						
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	23/02/2023 17:07:01
	Marca: VEROCOPO Fabricante: VEROCOPO Modelo / Versão: DESCARTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865" Porte da empresa: ME/EPP						
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 17,9700	R\$ 35.940,0000	23/02/2023 13:20:03

Marca: VEROCOPO
Fabricante: VEROCOPO
Modelo / Versão: VEROCOPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865
Porte da empresa: ME/EPP

45.740.175/0001-73 G. M. BAUER Sim Sim 2.000 R\$ 25,0000 R\$ 50.000,0000 23/02/2023 16:50:14
 COMERCIO E LICITACOES

Marca: Coposul
Fabricante: Coposul
Modelo / Versão: Coposul
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865"
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	45.740.175/0001-73	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 17,9700	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 15,0000	42.462.216/0001-19	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 12,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	28.259.514/0001-85	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 8,6000	05.291.541/0001-30	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 8,0500	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 8,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 7,3500	40.091.160/0001-08	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 7,0000	42.930.201/0001-38	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 6,5200	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 5,6000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 4,5000	46.607.935/0001-31	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 1,6800	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 4,2900	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:10:40:263
R\$ 3,5000	46.607.935/0001-31	24/02/2023 09:15:12:137
R\$ 4,5000	42.930.201/0001-38	24/02/2023 09:15:19:213
R\$ 6,5100	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:15:54:017
R\$ 5,5500	42.462.216/0001-19	24/02/2023 09:15:56:557
R\$ 6,0700	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:18:10:807
R\$ 7,6000	05.291.541/0001-30	24/02/2023 09:20:09:983
R\$ 7,8000	28.259.514/0001-85	24/02/2023 09:20:27:533
R\$ 6,5000	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:20:31:530
R\$ 6,2600	45.740.175/0001-73	24/02/2023 09:22:23:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:24:24	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	24/02/2023 09:24:24	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	24/02/2023 10:30:59	Recusa da proposta. Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.560.579/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: PROPOSTA RECUSADA POR SOLICITAÇÃO DO LICITANTE.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 13:01:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 14:00:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31.
Aceite de proposta	24/02/2023 14:09:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 3,5000.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA - CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: totalplast Fabricante: totalplast Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,5800	R\$ 1.580,0000	23/02/2023 15:31:23
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA Marca: Cristalcopo Fabricante: Cristalcopo Modelo / Versão: Pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,3000	R\$ 2.300,0000	24/02/2023 06:56:48
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,6000	R\$ 2.600,0000	23/02/2023 14:59:14
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA Marca: CRISTAL COPOS Fabricante: CRISTAL COPOS Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,6200	R\$ 2.620,0000	23/02/2023 16:16:28
40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 Marca: CristalCopo Fabricante: CristalCopo Modelo / Versão: 50ml PS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Plástico 50ml pacote com 100unidades Cristalcopo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,1500	R\$ 3.150,0000	24/02/2023 02:33:27
42.930.201/0001-38	MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA Marca: COPOMAIS Fabricante: COPOMAIS Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 marca: COPOMAIS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	09/02/2023 09:10:25
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA Marca: Copoplast Fabricante: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	23/02/2023 12:27:45
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,2000	R\$ 4.200,0000	08/02/2023 15:34:14

	Marca: Altacoppo Fabricante: Altacoppo Modelo / Versão: Copo plastico 50 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,2500	R\$ 4.250,0000	23/02/2023	13:34:26
	Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	17/02/2023	09:52:14
	Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo / Versão: COPO DESCARTAVEL 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	24/02/2023	08:03:37
	Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Forma Alta Graduado Porte da empresa: ME/EPP							
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 9,4700	R\$ 9.470,0000	23/02/2023	13:20:03
	Marca: MASSIMO Fabricante: MASSIMO Modelo / Versão: MASSIMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	23/02/2023	17:07:01
	Marca: VEROCOPO Fabricante: VEROCOPO Modelo / Versão: DESCARTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865" Porte da empresa: ME/EPP							
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	24/02/2023	08:28:33
	Marca: TOTAL Fabricante: TOTAL Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
45.740.175/0001-73	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,2800	R\$ 10.280,0000	23/02/2023	16:50:14
	Marca: Copovisa Fabricante: Copovisa Modelo / Versão: Copovisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,2800	45.740.175/0001-73	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	28.259.514/0001-85	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	42.462.216/0001-19	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 9,4700	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 6,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 5,0000	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 4,2500	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 4,2000	05.291.541/0001-30	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 4,0000	42.930.201/0001-38	24/02/2023 09:00:00:650

R\$ 4,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 3,1500	40.091.160/0001-08	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 2,6200	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 2,6000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 2,3000	46.607.935/0001-31	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 1,5800	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 1,8500	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:11:45:557
R\$ 2,2000	42.930.201/0001-38	24/02/2023 09:15:26:840
R\$ 2,1900	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:16:09:250
R\$ 2,5900	42.462.216/0001-19	24/02/2023 09:16:16:717
R\$ 3,1000	05.291.541/0001-30	24/02/2023 09:18:05:467
R\$ 3,2000	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:18:06:790
R\$ 4,0000	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:19:22:750
R\$ 4,9000	28.259.514/0001-85	24/02/2023 09:20:36:290
R\$ 2,5800	45.740.175/0001-73	24/02/2023 09:21:13:843

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:05	Item aberto para lances.
Encerramento	24/02/2023 09:23:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:23:14	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	24/02/2023 10:32:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.560.579/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1,5800. Motivo: PROPOSTA RECUSADA POR SOLICITAÇÃO DO LICITANTE
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 11:17:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 11:47:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 12:41:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 13:08:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53.
Aceite de proposta	24/02/2023 13:29:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1,8500.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Xícara**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	48	R\$ 12,0000	R\$ 576,0000	23/02/2023 13:34:26
	Marca: UNICA PORCELANA Fabricante: UNICA PORCELANA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 12,5000	R\$ 600,0000	23/02/2023 14:59:14
	Marca: ÚNICA Fabricante: ÚNICA Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						

45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	48	R\$ 26,9900 R\$ 1.295,5200	23/02/2023 16:16:28
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA Marca: SCHMITD Fabricante: SCHMITD Modelo / Versão: XICARA PARA CAFE 75ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	48	R\$ 30,0000 R\$ 1.440,0000	17/02/2023 09:52:14
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: PORCELANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	48	R\$ 30,0000 R\$ 1.440,0000	17/02/2023 13:35:38
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: ÚNICA PORCELANA Fabricante: ÚNICA PORCELANA Modelo / Versão: PORCELANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xícara Material: Porcelana , Capacidade: 100 ML, Cor: Branca , Tipo: Café , Características Adicionais: Com Pires Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	48	R\$ 35,0000 R\$ 1.680,0000	24/02/2023 08:03:37
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: oxford Fabricante: oxford Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	48	R\$ 35,6000 R\$ 1.708,8000	23/02/2023 15:31:23
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA Marca: botart Fabricante: botart Modelo / Versão: hotel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	48	R\$ 50,0000 R\$ 2.400,0000	23/02/2023 17:17:44

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 35,6000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 35,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 30,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 30,0000	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 26,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 12,5000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 12,0000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 14,5000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:12:30:927
R\$ 26,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:19:29:313
R\$ 26,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:20:32:060
R\$ 14,4900	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:21:05:897
R\$ 25,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:21:20:743
R\$ 25,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:21:41:680

R\$ 24,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:22:27:337
R\$ 24,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:22:45:863
R\$ 23,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:23:14:700
R\$ 23,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:23:52:070
R\$ 22,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:24:30:773
R\$ 22,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:24:57:093
R\$ 26,9000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:25:29:737
R\$ 21,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:26:51:940
R\$ 21,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:28:26:287
R\$ 20,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:29:08:703
R\$ 20,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:29:28:070
R\$ 19,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:29:53:050
R\$ 19,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:30:05:623
R\$ 18,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:31:22:400
R\$ 18,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:32:06:700
R\$ 17,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:32:20:703
R\$ 17,9700	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:33:20:807

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:35:21	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	24/02/2023 09:35:21	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 11:09:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor W A RIBEIRO, CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 11:17:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor W A RIBEIRO, CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05.
Aceite de proposta	24/02/2023 11:33:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: W A RIBEIRO, CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 12,0000.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: W A RIBEIRO - CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - Xícara**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	48	R\$ 16,0500	R\$ 770,4000	23/02/2023 13:34:26
	Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 28,9900	R\$ 1.391,5200	23/02/2023 16:16:28
	Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 33,6000	R\$ 1.612,8000	23/02/2023 14:59:14

	Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 35,0000	R\$ 1.680,0000	17/02/2023 13:35:38	
	Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: PORCELANA - CHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 40,0000	R\$ 1.920,0000	17/02/2023 09:52:14	
	Marca: SCHMITD Fabricante: SCHMITD Modelo / Versão: XICARA PARA CAFÉ 200ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 43,4000	R\$ 2.083,2000	23/02/2023 15:31:23	
	Marca: oxford Fabricante: oxford Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 50,0000	R\$ 2.400,0000	23/02/2023 17:17:44	
	Marca: botart Fabricante: botart Modelo / Versão: hotel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 100,0000	R\$ 4.800,0000	24/02/2023 08:03:37	
	Marca: SCHMIDT Fabricante: SCHMIDT Modelo / Versão: PORCELANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xícara Material: Porcelana , Capacidade: 200 ML, Cor: Branca , Tipo: Chá , Características Adicionais: Lisa Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 50,0000	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 43,4000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 40,0000	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 35,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 33,6000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 28,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 16,0500	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 39,9000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:12:54:350
R\$ 28,9800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:19:34:377
R\$ 28,9700	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:20:09:093
R\$ 28,9600	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:20:33:957
R\$ 27,9700	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:21:18:420
R\$ 27,9600	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:21:23:790
R\$ 27,9500	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:21:49:430

R\$ 26,9700	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:21:58:163
R\$ 26,9600	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:22:30:803
R\$ 25,9700	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:22:49:293
R\$ 25,9600	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:22:56:433
R\$ 25,9500	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:23:21:213
R\$ 24,9700	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:23:45:937
R\$ 24,9500	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:24:40:050
R\$ 23,9700	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:24:48:430
R\$ 23,9600	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:25:18:247
R\$ 22,9700	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:25:52:280
R\$ 22,9600	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:26:02:467
R\$ 22,9500	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:26:33:813
R\$ 21,9600	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:28:24:323
R\$ 21,9500	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:28:52:997
R\$ 28,0000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:29:21:727
R\$ 20,9600	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:29:26:270
R\$ 20,9500	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:29:44:460
R\$ 19,9600	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:30:04:627
R\$ 19,9500	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:30:35:730
R\$ 18,9600	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:31:07:043
R\$ 18,9500	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:31:56:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:08	Item aberto para lances.
Encerramento	24/02/2023 09:33:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:33:57	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	24/02/2023 11:33:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: W A RIBEIRO, CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 16,0500.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: W A RIBEIRO - CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Fósforo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 3,6200	R\$ 181,0000	23/02/2023 16:16:28
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EXTRA LONGO, SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9,4 CM, ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO, FÓSFORO E AGLUTINANTES. ACOMPANHA SELO DE SEGURANÇA INOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000	23/02/2023 14:59:15
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: FIAT Fabricante: FIAT	Sim	Sim	50	R\$ 3,9000	R\$ 195,0000	23/02/2023 13:34:26

Modelo / Versão: CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO EXTRA LONGO, SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9,4 CM, ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO, FÓSFORO E AGLUTINANTES. ACOMPANHA SELO DE SEGURANÇA INOR**Porte da empresa:** ME/EPP

10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5,9800	R\$ 299,0000	23/02/2023 15:31:23
--------------------	--	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: fiat luz**Fabricante:** fiat luz**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO EXTRA LONGO, SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9,4 CM, ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO, FÓSFORO E AGLUTINANTES. ACOMPANHA SELO DE SEGURANÇA INOR**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,9800	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 3,9000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 3,7000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 3,6200	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:10	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	24/02/2023 09:20:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/02/2023 09:21:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:21:36	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	24/02/2023 10:58:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 3,6200.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA - CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Garrafa térmica****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	35	R\$ 49,7000	R\$ 1.739,5000	23/02/2023 13:34:26

Marca: TERMOLAR**Fabricante:** TERMOLAR**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE.**Porte da empresa:** ME/EPP

10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 50,4000	R\$ 1.764,0000	23/02/2023 14:59:17
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: INVICTA**Fabricante:** INVICTA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE.**Porte da empresa:** ME/EPP

40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE	Sim	Sim	35	R\$ 52,5100	R\$ 1.837,8500	24/02/2023 02:33:27
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

SOUSA
34020283877

Marca: Invicta

Fabricante: Invicta

Modelo / Versão: Invicta 1 Litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica GLT Pressão 1L Preto Invicta

Porte da empresa: ME/EPP

48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 60,0000	R\$ 2.100,0000	17/02/2023 09:52:14
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: GARRAFA TERMICA 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 80,0000	R\$ 2.800,0000	23/02/2023 12:27:45
	Marca: Termolar Fabricante: Termolar Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE. Porte da empresa: ME/EPP						
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 100,0000	R\$ 3.500,0000	17/02/2023 13:35:38
	Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo / Versão: 1 LITRO/ AMPOLA VIDRO/ PRESSAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE. Porte da empresa: ME/EPP						
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 100,0000	R\$ 3.500,0000	23/02/2023 17:17:44
	Marca: uniterm Fabricante: uniterm Modelo / Versão: verona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 102,8400	R\$ 3.599,4000	23/02/2023 16:16:28
	Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 143,4000	R\$ 5.019,0000	23/02/2023 15:31:23
	Marca: termolar Fabricante: termolar Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 150,0000	R\$ 5.250,0000	24/02/2023 08:03:37
	Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo / Versão: PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa Térmica Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1 L, Cor:						

Preta , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro
Porte da empresa: ME/EPP

07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 200,0000	R\$ 7.000,0000	09/02/2023 15:48:39
	Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: MOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Garrafa térmica 1L pressão sistema corta pingos ref 112610. Porte da empresa: ME/EPP						
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 300,0000	R\$ 10.500,0000	18/02/2023 18:48:44
	Marca: GARX Fabricante: GARX Modelo / Versão: GARX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Garrafa Térmica Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro Porte da empresa: ME/EPP						
45.740.175/0001-73	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	Sim	Sim	35	R\$ 306,3400	R\$ 10.721,9000	23/02/2023 16:50:14
	Marca: Termolar Fabricante: Termolar Modelo / Versão: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE." Porte da empresa: ME/EPP						
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	Sim	Sim	35	R\$ 5.000,0000	R\$ 175.000,0000	23/02/2023 18:38:53
	Marca: Unitermi Fabricante: Unitermi Modelo / Versão: Verona 1,0L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE 6 HS REFERÊNCIA: TERMOLAR, INVICTA OU DE MELHOR QUALIDADE. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	33.618.396/0001-94	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 306,3400	45.740.175/0001-73	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 300,0000	32.894.638/0002-90	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 200,0000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 150,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 143,4000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 102,8400	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 100,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 100,0000	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 80,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 60,0000	48.371.796/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 52,5100	40.091.160/0001-08	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 50,4000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 49,7000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 68,9000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:10:42:907
R\$ 65,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:13:23:027
R\$ 48,7000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:13:23:727
R\$ 47,7000	33.618.396/0001-94	24/02/2023 09:13:40:317
R\$ 82,1100	32.894.638/0002-90	24/02/2023 09:13:41:623
R\$ 59,9000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:16:21:403
R\$ 46,7000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:16:27:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:12	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	24/02/2023 09:20:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:21:02	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	24/02/2023 09:21:02	Item teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/02/2023 09:21:02	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	24/02/2023 10:48:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 46,7000.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Café

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS Marca: Odebrecht Fabricante: Odebrecht Modelo / Versão: Tradicional a vácuo 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho 500g Tipo de Envase Alto Vácuo Validade 540 dias após data de fabricação Tipo de embalagem interna Aluminizada Composição 100% Café Arábica Condições de Armazenamento Local seco e árido longe de presença de sol e produtos químicos. Tradicional Sim Marca Café Odebrecht Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 15,0000	R\$ 12.000,0000	24/02/2023 00:51:49
40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 Marca: 1707 Fabricante: 1707 Modelo / Versão: Torrado Moído 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café tradicional a vacuo torrado moído 1707 500gramas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 16,8000	R\$ 13.440,0000	24/02/2023 02:33:27
38.755.867/0001-20	38.755.867 LARISSA ROMAO QUARTEZANI Marca: Café América Fabricante: Intercoffe Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Café América Tradicional é uma combinação cuidadosa de grãos, provenientes das melhores regiões cafeeiras do Brasil. Sua torra média resulta em um café encorpado e de sabor prolongado. Intensidade: 9 EMBALAGEM: Pacote 500g Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 27,0000	R\$ 21.600,0000	23/02/2023 13:03:12
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Marca: ODEBRECHT Fabricante: ODEBRECHT Modelo / Versão: 500G - TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 30,0000	R\$ 24.000,0000	17/02/2023 13:35:38
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: EVOLUTO Fabricante: EVOLUTO	Sim	Sim	800	R\$ 32,9000	R\$ 26.320,0000	23/02/2023 14:59:17

	Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 35,9900	R\$ 28.792,0000	23/02/2023 16:16:28
	Marca: FORT 3 CORAÇÕES Fabricante: FORT 3 CORAÇÕES Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	800	R\$ 36,4000	R\$ 29.120,0000	23/02/2023 13:34:26
	Marca: CABOCLO Fabricante: CABOCLO Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
19.103.290/0001-27	COMERCIAL MAURISTELA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 39,8000	R\$ 31.840,0000	22/02/2023 15:38:21
	Marca: RAMOS CAFÉ Fabricante: COMERCIAL MAURISTELA LTDA Modelo / Versão: TORRADO E MOÍDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
48.979.203/0001-06	48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA	Sim	Sim	800	R\$ 40,0000	R\$ 32.000,0000	19/02/2023 10:59:33
	Marca: ODEBRECHT Fabricante: ODEBRECHT Modelo / Versão: PACOTE 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído tipo tradicional em embalagem de 500g. Porte da empresa: ME/EPP						
41.955.367/0001-46	ALIMENTOS SORETTO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 40,0000	R\$ 32.000,0000	23/02/2023 10:14:26
	Marca: SORETTA Fabricante: SORETTA DO BRASIL LTDA Modelo / Versão: SORETTA TRADICIONAL VÁCUO - 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. Porte da empresa: ME/EPP						
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 44,0000	R\$ 35.200,0000	24/02/2023 06:56:48
	Marca: Da fazenda Fabricante: Da fazenda Modelo / Versão: Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital Porte da empresa: ME/EPP						
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 48,0000	R\$ 38.400,0000	23/02/2023 15:31:23
	Marca: fort 3 corações Fabricante: fort 3 corações Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3						

CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

Porte da empresa: ME/EPP

15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	Sim	Sim	800	R\$ 50,0000	R\$ 40.000,0000	17/02/2023 10:16:08
Marca: 3 CORAÇÕES Fabricante: 3 CORAÇÕES Modelo / Versão: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, AP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP							
41.643.531/0001-80	PIPELINE TECH CORPORATION GROUP LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 50,0000	R\$ 40.000,0000	22/02/2023 17:17:20
Marca: ODEBRECHT Fabricante: ODEBRECHT Modelo / Versão: G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO Porte da empresa: ME/EPP							
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 60,0000	R\$ 48.000,0000	19/02/2023 18:42:50
Marca: Odebrecht / Tradicio Fabricante: Odebrecht / Tradicional à Vácuo Modelo / Versão: Odebrecht / Tradicional à Vácuo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP							
46.272.763/0001-92	ACK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 100,0000	R\$ 80.000,0000	24/02/2023 08:37:57
Marca: odebrecht Fabricante: odebrecht Modelo / Versão: odebrecht Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP							
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 144,9500	R\$ 115.960,0000	23/02/2023 13:20:03
Marca: FORT 3 CORAÇÕES Fabricante: FORT 3 CORAÇÕES Modelo / Versão: FORT 3 CORAÇÕES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% CAFÉ ARÁBICA EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, EVOLUTTO OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 144,9500	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 100,0000	46.272.763/0001-92	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 60,0000	23.929.719/0001-07	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 50,0000	41.643.531/0001-80	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 50,0000	15.407.876/0001-24	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 48,0000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 44,0000	46.607.935/0001-31	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 40,0000	41.955.367/0001-46	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 40,0000	48.979.203/0001-06	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 39,8000	19.103.290/0001-27	24/02/2023 09:00:00:650

R\$ 36,4000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 35,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 32,9000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 30,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 27,0000	38.755.867/0001-20	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 16,8000	40.091.160/0001-08	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 15,0000	48.855.116/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 13,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:10:21:107
R\$ 26,9000	46.607.935/0001-31	24/02/2023 09:11:23:870
R\$ 29,0000	41.955.367/0001-46	24/02/2023 09:11:50:013
R\$ 12,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:12:57:070
R\$ 16,7900	38.755.867/0001-20	24/02/2023 09:14:17:487
R\$ 28,8800	19.103.290/0001-27	24/02/2023 09:14:53:700
R\$ 13,0000	46.272.763/0001-92	24/02/2023 09:17:32:803
R\$ 26,8900	48.979.203/0001-06	24/02/2023 09:18:01:327
R\$ 47,0000	15.407.876/0001-24	24/02/2023 09:18:17:157
R\$ 48,9700	65.353.401/0001-70	24/02/2023 09:18:18:863
R\$ 27,0000	41.955.367/0001-46	24/02/2023 09:19:13:640
R\$ 16,7800	23.929.719/0001-07	24/02/2023 09:20:17:923
R\$ 26,8800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:21:27:803
R\$ 25,9000	46.607.935/0001-31	24/02/2023 09:22:46:583
R\$ 47,0000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:23:03:983
R\$ 46,0000	15.407.876/0001-24	24/02/2023 09:23:10:100
R\$ 25,8800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:23:10:270
R\$ 14,9900	23.929.719/0001-07	24/02/2023 09:24:33:130
R\$ 25,8700	48.979.203/0001-06	24/02/2023 09:24:40:770
R\$ 24,8800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:25:25:893
R\$ 24,8700	48.979.203/0001-06	24/02/2023 09:26:22:813
R\$ 23,8800	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:26:42:477
R\$ 46,0000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:28:30:993
R\$ 45,0000	15.407.876/0001-24	24/02/2023 09:28:37:253
R\$ 45,0000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:30:04:797
R\$ 44,0000	15.407.876/0001-24	24/02/2023 09:30:08:940
R\$ 43,0000	15.407.876/0001-24	24/02/2023 09:30:11:767
R\$ 26,9900	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:31:29:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento	24/02/2023 09:33:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:33:30	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	24/02/2023 09:59:17	Recusa da proposta. Fornecedor: SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 12,9900. Motivo: Proposta recusada pois o valor ofertado em lance correspondia ao pacote de 500 gramas.
Recusa de proposta	24/02/2023 14:06:27	Recusa da proposta. Fornecedor: ACK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.272.763/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 13,0000. Motivo: PROPOSTA RECUSADA A PEDIDO DO LICITANTE
Recusa de proposta	24/02/2023 14:21:13	Recusa da proposta. Fornecedor: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.929.719/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 14,9900. Motivo: PROPOSTA RECUSADA A PEDIDO DO LICITANTE
Recusa de proposta	24/02/2023 14:40:09	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 48.855.116/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: PROPOSTA RECUSADA A PEDIDO DO LICITANTE
Recusa de proposta	24/02/2023 15:13:17	Recusa da proposta. Fornecedor: 38.755.867 LARISSA ROMAO QUARTEZANI, CNPJ/CPF: 38.755.867/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 16,7900. Motivo: PROPOSTA RECUSADA A PEDIDO DO LICITANTE.
Recusa de proposta	24/02/2023 16:19:51	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877, CNPJ/CPF: 40.091.160/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 16,8000. Motivo: PROPOSTA RECUSADA A PEDIDO DO LICITANTE
Recusa de proposta	24/02/2023 16:33:00	Recusa da proposta. Fornecedor: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30.289.811/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 23,8800. Motivo: PROPOSTA RECUSADA A

PEDIDO DO LICITANTE.

Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 16:47:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/02/2023 13:20:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/02/2023 13:41:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/02/2023 13:53:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/02/2023 13:54:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06.
Aceite de proposta	27/02/2023 14:47:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 24,8700.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA - CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06
Registro de intenção de recurso	27/02/2023 15:11:14	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 10560579000109. Motivo: O laudo do café apresentado pela licitante vencedora não foi emitido pela ABIC conforme requisito do Edital.
Registro de intenção de recurso	27/02/2023 15:15:23	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA CNPJ/CPF: 46607935000131. Motivo: Foi Anexado documentos exigidos para habilitação após a fase de lances. e o mesmo sua proposta anexada não corresponde com o descritivo do edital.
Registro de intenção de recurso	27/02/2023 15:23:34	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 10560579000109. Motivo: O laudo do café apresentado pela licitante vencedora não foi emitido pela ABIC conforme requisito do Edital. Ademais o café não atende aos padrões mínimos de qualidade exigido
Aceite de intenção de recurso	27/02/2023 15:50:03	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10560579000109. Motivo: Presente os critérios de aceitabilidade e conhecimento do recurso
Aceite de intenção de recurso	27/02/2023 15:50:15	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46607935000131. Motivo: Presente os critérios de aceitabilidade e conhecimento do recurso
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/02/2023 15:54:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
10.560.579/0001-09	27/02/2023 15:23	27/02/2023 15:50	Aceito
Motivo Intenção: O laudo do café apresentado pela licitante vencedora não foi emitido pela ABIC conforme requisito do Edital. Ademais o café não atende aos padrões mínimos de qualidade exigidos no edital, solicita-se que seja realizada análise de amostras.			
Motivo Aceite ou Recusa: Presente os critérios de aceitabilidade e conhecimento do recurso			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
46.607.935/0001-31	27/02/2023 15:15	27/02/2023 15:50	Aceito
Motivo Intenção: Foi Anexado documentos exigidos para habilitação após a fase de lances. e o mesmo sua proposta anexada não corresponde com o descritivo do edital.			
Motivo Aceite ou Recusa: Presente os critérios de aceitabilidade e conhecimento do recurso			

Item: 10 - Garfo mesa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000	23/02/2023 12:27:45
Marca: Martinazzo							
Fabricante: Martinazzo							
Modelo / Versão: Conf. Especificação							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 1,9 CM X 2,3 CM X 19,3 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 32 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 6,2500	R\$ 150,0000	23/02/2023 14:59:18
Marca: BRINOX							
Fabricante: BRINOX							
Modelo / Versão: UNID							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 1,9 CM X 2,3 CM X 19,3 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 32 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA

Porte da empresa: ME/EPP

10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	24	R\$ 7,9000	R\$ 189,6000	23/02/2023 13:34:26
--------------------	-------------	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: BUZIOS TRAMONTINA

Fabricante: BUZIOS TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 1,9 CM X 2,3 CM X 19,3 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 32 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA

Porte da empresa: ME/EPP

07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9,0000	R\$ 216,0000	24/02/2023 08:03:37
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: ORIGINAL LINE

Fabricante: ORIGINAL LINE

Modelo / Versão: AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 19 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável

Porte da empresa: ME/EPP

07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	09/02/2023 15:48:39
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: MONALIZA

Fabricante: MONALIZA

Modelo / Versão: MONALIZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Garfo mesa em aço inox 19,3cm.

Porte da empresa: ME/EPP

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	23/02/2023 17:17:44
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: ad

Fabricante: ad

Modelo / Versão: monaco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 1,9 CM X 2,3 CM X 19,3 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 32 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA

Porte da empresa: ME/EPP

45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 14,9900	R\$ 359,7600	23/02/2023 16:16:28
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 19,0000	R\$ 456,0000	23/02/2023 15:31:23
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 1,9 CM X 2,3 CM X 19,3 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 32 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA

Porte da empresa: ME/EPP

30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000	17/02/2023 13:35:38
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: GOURMET MIX

Fabricante: GOURMET MIX

Modelo / Versão: INOX - VICTORIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 1,9 CM X 2,3 CM X 19,3 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 32 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 19,0000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 14,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:00:00:650

R\$ 9,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 7,9000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 6,2500	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 5,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 4,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:13:51:983
R\$ 3,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:16:36:197
R\$ 3,2400	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:17:11:583

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/02/2023 09:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	24/02/2023 09:20:16	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/02/2023 09:21:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:21:43	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	24/02/2023 13:14:12	Recusa da proposta. Fornecedor: AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 26.759.927/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: PROPOSTA RECUSADA A PEDIDO DO LICITANTE
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 13:22:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 13:28:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10.
Aceite de proposta	24/02/2023 13:33:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3,2400.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Colher

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA Marca: Martinox Fabricante: Martinox Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 2,1 CM X 4,3 CM X 19 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 40 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000	23/02/2023 12:29:11
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 2,1 CM X 4,3 CM X 19 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 40 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 6,2500	R\$ 150,0000	23/02/2023 15:03:00
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: BUZIOS TRAMONTINA Fabricante: BUZIOS TRAMONTINA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 2,1 CM X 4,3 CM X 19 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 40 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 7,9000	R\$ 189,6000	23/02/2023 13:36:02
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: BUZIOS TRAMONTINA Fabricante: BUZIOS TRAMONTINA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 2,1 CM X 4,3 CM X 19 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 40 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 9,0000	R\$ 216,0000	24/02/2023 08:04:46

	Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo / Versão: AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Refeição , Tipo: Salada , Tamanho: Médio , Características Adicionais: C/Distintivo Da Marinha Brasileira Gravado Em Bai , Material Cabo: Aço Inoxidável Porte da empresa: ME/EPP						
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	09/02/2023 15:50:04
	Marca: MONALIZA Fabricante: MONALIZA Modelo / Versão: MONALIZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Colher de mesa (SOPA) inox 19cm. Porte da empresa: ME/EPP						
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	23/02/2023 17:17:44
	Marca: ad Fabricante: ad Modelo / Versão: monaco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 2,1 CM X 4,3 CM X 19 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 40 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP						
45.999.330/0001-70	SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 14,9900	R\$ 359,7600	23/02/2023 16:19:17
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 19,0000	R\$ 456,0000	23/02/2023 15:35:00
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 2,1 CM X 4,3 CM X 19 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 40 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP						
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000	17/02/2023 13:35:38
	Marca: GOURMET MIX Fabricante: GOURMET MIX Modelo / Versão: INOX - VICTORIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 2,1 CM X 4,3 CM X 19 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 40 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 19,0000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 14,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 9,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 7,9000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 6,2500	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 5,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 4,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:14:20:400
R\$ 3,0000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:16:44:283
R\$ 3,5000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:17:25:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	24/02/2023 09:10:16	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	24/02/2023 09:20:17	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:21:51	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	24/02/2023 09:21:51	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 11:29:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2023 13:27:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10.
Aceite de proposta	24/02/2023 13:33:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 15:05:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Faca mesa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo / Versão: AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca Mesa Cor Cabo: Não Aplicável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Material Lâmina: Aço Inoxidável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 9,0000	R\$ 216,0000	24/02/2023 08:04:46
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: BUZIOS TRAMONTINA Fabricante: BUZIOS TRAMONTINA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 0,3 CM X 1,9 CM X 21,1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 44 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 9,9000	R\$ 237,6000	23/02/2023 13:36:02
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA Marca: MONALIZA Fabricante: MONALIZA Modelo / Versão: MONALIZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ofertamos: Faca mesa aço inox inteira fio serrilhado 21,1CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	09/02/2023 15:50:04
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA Marca: Yazı Fabricante: Yazı Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 0,3 CM X 1,9 CM X 21,1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 44 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	23/02/2023 12:29:11
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA Marca: ad Fabricante: ad Modelo / Versão: monaco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 0,3 CM X 1,9 CM X 21,1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 44 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	23/02/2023 17:17:45
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 10,1000	R\$ 242,4000	23/02/2023 15:03:00

Marca: BRINOX
Fabricante: BRINOX
Modelo / Versão: UNID
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 0,3 CM X 1,9 CM X 21,1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 44 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA
Porte da empresa: ME/EPP

45.999.330/0001-70 SMH Sim Sim 24 R\$ 24,9900 R\$ 599,7600 23/02/2023 16:19:18
 REPRESENTACAO,
 DISTRIBUICAO E
 LOGISTICA LTDA

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / Versão: 2023
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.
Porte da empresa: ME/EPP

30.289.811/0001-15 CAMINHO NOVO Sim Sim 24 R\$ 30,0000 R\$ 720,0000 17/02/2023 13:35:38
 COMERCIO LTDA

Marca: GOURMET MIX
Fabricante: GOURMET MIX
Modelo / Versão: INOX - VICTORIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 0,3 CM X 1,9 CM X 21,1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 44 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA
Porte da empresa: ME/EPP

10.560.579/0001-09 DONATA Sim Sim 24 R\$ 33,4000 R\$ 801,6000 23/02/2023 15:35:00
 DISTRIBUIDORA
 COMERCIO E
 SERVICOS LTDA

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / Versão: 2023
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA, USO DIÁRIO, TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 0,3 CM X 1,9 CM X 21,1 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO APROXIMADO 44 GRAMAS. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: LAGUNA TRAMONTINA
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,4000	10.560.579/0001-09	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 30,0000	30.289.811/0001-15	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 24,9900	45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,1000	10.248.662/0001-39	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 10,0000	22.808.990/0001-21	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 9,9000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 9,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:00:00:650
R\$ 8,0000	10.896.566/0001-05	24/02/2023 09:12:39:353
R\$ 7,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:14:43:040
R\$ 6,0000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:14:55:807
R\$ 5,0000	07.424.845/0001-53	24/02/2023 09:16:09:020
R\$ 4,0000	07.665.456/0001-10	24/02/2023 09:16:58:873
R\$ 7,0000	26.759.927/0001-01	24/02/2023 09:17:35:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/02/2023 09:07:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/02/2023 09:10:17	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	24/02/2023 09:20:18	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/02/2023 09:21:58	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	24/02/2023 09:21:58	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	24/02/2023 13:33:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 4,0000.

Habilitação de
fornecedor27/02/2023
15:05:44Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SANTANA COMERCIO DE
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	24/02/2023 09:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	24/02/2023 09:10:00	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	24/02/2023 09:10:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:02	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:03	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:05	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:07	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:08	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:10	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:12	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:13	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:15	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:16	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:10:17	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2023 09:20:03	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/02/2023 09:20:11	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/02/2023 09:20:13	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/02/2023 09:20:16	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/02/2023 09:20:17	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/02/2023 09:20:18	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/02/2023 09:21:02	O item 8 teve empate real para o valor 100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/02/2023 09:21:02	O item 8 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:21:15	O item 2 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:21:36	O item 7 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:21:43	O item 10 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:21:51	O item 11 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:21:58	O item 12 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:22:41	O item 1 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:23:14	O item 4 está encerrado.

Sistema	24/02/2023 09:24:24	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	24/02/2023 09:32:29	Srs. Licitantes, favor atentar que o preço do café é por quilo.
Sistema	24/02/2023 09:33:30	O item 9 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:33:57	O item 6 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:35:21	O item 5 está encerrado.
Sistema	24/02/2023 09:35:26	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	24/02/2023 09:47:02	Para SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para os itens 01, 07 e 09?
45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:50:00	Bom dia!para os itens 1 e 7 esse é o meu melhor valor. Referente ao item 9 o meu lance foi ofertado em pacote de 500 gramas e não em kg.
45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:53:40	Qual ira considerar valor em kg ou pacote de 500 gramas?
Pregoeiro	24/02/2023 09:55:06	Para SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA - Sr. Licitante, a unidade era quilograma.
Pregoeiro	24/02/2023 09:55:49	Para SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA - Sr. Licitante, favor encaminhar conforme item 11.5 proposta ajustada o prazo máximo de 2 horas para os itens 01 e 07. Em relação ao tem 9 será desclassificada a proposta sem prejuízo das penalidades cabíveis.
Sistema	24/02/2023 09:56:30	Senhor fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
45.999.330/0001-70	24/02/2023 09:56:58	poderia retirar meu lance por gentileza?
Sistema	24/02/2023 10:04:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	24/02/2023 10:04:28	Para SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA - Sr. Licitante, lance será retirado porém sem prejuízo das penalidades cabíveis. A proposta ajustada deverá ser assinada com certificado digital.
Pregoeiro	24/02/2023 10:07:51	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para os itens 02 e 08?
10.248.662/0001-39	24/02/2023 10:09:48	Bom dia, Este é meu menor preço
Pregoeiro	24/02/2023 10:15:54	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - Sr. Licitante, favor enviar conforme item 11.5 proposta ajustada para os itens 02 e 08 no prazo máximo de 2 horas. A proposta deverá ser assinada com certificado digital.
Sistema	24/02/2023 10:16:27	Senhor fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	24/02/2023 10:19:28	Senhor fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	24/02/2023 10:20:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	24/02/2023 10:21:22	Para DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para os itens 03 e 04?
10.560.579/0001-09	24/02/2023 10:26:50	Bom dia Sr. pregoeiro. Solicitamos a desclassificação dos preços ofertados nos itens de n. 3 e 4, os preços ofertados são inexequíveis, o erro se deve a cotação equivocada por parte da empresa. Agradecemos desde já a compreensão.
Pregoeiro	24/02/2023 10:29:49	Para DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante,acata sua solicitação para desclasificação da proposta,porém sem prejuízo as sanções cabíveis.
Pregoeiro	24/02/2023 10:37:56	Para SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA - Sr. Licitante,a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta referente ao item 03?
Sistema	24/02/2023 10:54:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 45.999.330/0001-70, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	24/02/2023 11:03:21	Para SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA - Sr. Licitante, favor manifestar
Pregoeiro	24/02/2023 11:05:20	Para W A RIBEIRO - Sr.Licitante, a titulo de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para os itens 05 e 06?
10.896.566/0001-05	24/02/2023 11:06:28	Bom dia, já está no nosso menor valor.
Pregoeiro	24/02/2023 11:08:32	Para W A RIBEIRO - Sr. Licitante, conforme item 11.5 do Edital enviar proposta ajustada no prazo máximo de 2 horas para os itens 05 e 06 assinada com certificado digital.

Sistema	24/02/2023 11:09:18	Senhor fornecedor W A RIBEIRO, CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	24/02/2023 11:11:01	Para FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 04?
07.424.845/0001-53	24/02/2023 11:16:06	não
07.424.845/0001-53	24/02/2023 11:17:24	ja colocamos o menor valor
Pregoeiro	24/02/2023 11:17:28	Para FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Sr. Licitante, conforme item 11.5 do Edital, enviar proposta ajustada no prazo máximo de 2 horas para o item 04 assinada com certificado eletrônico.
Sistema	24/02/2023 11:17:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor W A RIBEIRO, CNPJ/CPF: 10.896.566/0001-05, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	24/02/2023 11:17:51	Senhor fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	24/02/2023 11:19:58	Para SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para os itens 11 e 12?
07.665.456/0001-10	24/02/2023 11:22:15	Bom dia, um instante por favor.
07.665.456/0001-10	24/02/2023 11:26:01	Já apresentamos nossos melhores valores.
Pregoeiro	24/02/2023 11:29:05	Para SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - Sr. Licitante, conforme item 11.5 do Edital enviar proposta ajustada no prazo máximo de 2 horas para os itens 11 e 12 assinada com certificado digital.
Sistema	24/02/2023 11:29:47	Senhor fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	24/02/2023 11:37:12	Srs. Licitantes, faremos uma pausa para almoço. Retornaremos às 13hs.
Sistema	24/02/2023 11:47:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	24/02/2023 11:47:35	Para SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA - Senhora licitante, a título de negociação, há possibilidade de melhoria no preço do item 3?
46.607.935/0001-31	24/02/2023 12:03:34	já estou no menor preço.
Sistema	24/02/2023 12:41:06	Senhor fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	24/02/2023 13:00:49	Para SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA - Sr. Licitante, conforme item 11.5 do Edital, enviar proposta final ajustada para o item 03 no prazo máximo de 2 horas com assinatura por certificado digital.
Sistema	24/02/2023 13:01:33	Senhor fornecedor SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	24/02/2023 13:04:11	Para AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria da proposta referente ao item 10?
Sistema	24/02/2023 13:08:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 07.424.845/0001-53, enviou o anexo para o ítem 4.
26.759.927/0001-01	24/02/2023 13:08:18	Não conseguimos
26.759.927/0001-01	24/02/2023 13:12:57	Solicitamos desclassificação para o lote 10, uma vez que inviabiliza o atendimento devido ao frete e por termos ganhado somente esse item, não sendo vantajoso para nossa empresa mantermos a proposta
Pregoeiro	24/02/2023 13:15:27	Para SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 10?
07.665.456/0001-10	24/02/2023 13:18:59	Boa tarde um instante por favor
07.665.456/0001-10	24/02/2023 13:20:11	Para o item 10 já apresentamos nosso melhor valor
Pregoeiro	24/02/2023 13:22:00	Para SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - Sr. Licitante, conforme item 11.5 do Edital enviar proposta ajustada no prazo máximo de 2 horas para o item 10 assinada com certificado digital.
Sistema	24/02/2023 13:22:16	Senhor fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	24/02/2023 13:27:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	24/02/2023 13:28:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10, enviou o anexo para o ítem 10.
07.665.456/0001-10	24/02/2023 13:29:53	O anexo do item 10 ainda não foi aberto
07.665.456/0001-10	24/02/2023 13:30:22	digo item 12

Pregoeiro	24/02/2023 13:38:45	Para SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - Sr. licitante, o envio de sua proposta está contemplando todos os itens.
Pregoeiro	24/02/2023 13:40:03	Para ACK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
46.272.763/0001-92	24/02/2023 13:53:57	Boa Tarde
46.272.763/0001-92	24/02/2023 13:55:17	Sr Pregoeiro, não temos condições de arcar o valor para Quilo, porém vamos entrar com recurso pois o edital diz Quilo e na hora de cadastrar a proposta no Comprasnet diz pacote de 500 Gramas
46.272.763/0001-92	24/02/2023 13:55:30	Declinamos da proposta e aguardamos a fase recursal
Sistema	24/02/2023 14:00:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	24/02/2023 14:07:25	Para PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
23.929.719/0001-07	24/02/2023 14:14:43	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA - Boa tarde Sr Pregoeiro
Pregoeiro	24/02/2023 14:16:35	Para PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA - ...
23.929.719/0001-07	24/02/2023 14:18:42	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA - conforme pode ser visto, houve uma divergência no ComprasNet e que acabou nos confundindo também, pedimos declínio do item e pedimos desculpas pelos transtornos causados.
Pregoeiro	24/02/2023 14:23:30	Para 48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
48.855.116/0001-39	24/02/2023 14:32:18	Boa tarde Sr Pregoeiro!
48.855.116/0001-39	24/02/2023 14:34:29	Sr Pregoeiro, verificando o chat, foi visto que a proposta ofertada se trata do volume de 500g. Não vi no edital que se tratava do valor referente ao Kg.
Pregoeiro	24/02/2023 14:34:59	Para 48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS - Sr. Licitante, boa tarde!
Pregoeiro	24/02/2023 14:37:47	Para 48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS - Sr. Licitante, favor manifestar quanto ao interesse no fornecimento.
48.855.116/0001-39	24/02/2023 14:38:25	Peço perdão pelo erro de não termos nos atentado a esse detalhe. Pedimos por gentileza o declínio do item e mais uma vez peço desculpas pelo transtorno.
Pregoeiro	24/02/2023 14:41:25	Para 38.755.867 LARISSA ROMAO QUARTEZANI - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
Pregoeiro	24/02/2023 15:02:51	Para 38.755.867 LARISSA ROMAO QUARTEZANI - ...
Pregoeiro	24/02/2023 15:08:58	Para 38.755.867 LARISSA ROMAO QUARTEZANI -
38.755.867/0001-20	24/02/2023 15:11:49	Não conseguimos manter o preço visto que oferecemos o valor para 800 pacotes de 500 gramas, e não 800 kilos, peço o declínio na proposta!
Pregoeiro	24/02/2023 15:14:08	Para VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
Pregoeiro	24/02/2023 15:20:28	Para VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 -
Pregoeiro	24/02/2023 15:25:37	Para VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 - ...
Pregoeiro	24/02/2023 15:49:12	Para VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 -
40.091.160/0001-08	24/02/2023 16:07:02	Ola
40.091.160/0001-08	24/02/2023 16:09:04	realmente olhando o edital foi proposto o produto para 800 pacotes de 500gramas.
Pregoeiro	24/02/2023 16:10:38	Para VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
40.091.160/0001-08	24/02/2023 16:13:02	serão 800 kilos? de café?
Pregoeiro	24/02/2023 16:16:16	Para VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 - Sr.Licitante, são 800 kg de café fornecidos em embalagem de 500 gr.
40.091.160/0001-08	24/02/2023 16:16:16	sendo assim mantenho minha oferta para 800 pacotes de 500gramas como descrito no edital, equivalente a 400 quilos de café, visto que pela qualidade do material ofertado já estou trabalhando com a menor margem.
Pregoeiro	24/02/2023 16:17:52	Para VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877 - Sr. Licitante, o item 9 é referente a 800 KG de café, conforme especificado no Termo de Referência

40.091.160/0001-08	24/02/2023 16:18:11	peço o declínio da minha proposta pois foi interpretado de maneira equivocada.
Pregoeiro	24/02/2023 16:22:17	Para CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
30.289.811/0001-15	24/02/2023 16:25:49	SENHOR PREGOEIRO, NÓS OFERTAMOS ESSE VALOR PARA 500GRAMAS. E NÃO PARA 1 QUILO
Pregoeiro	24/02/2023 16:28:22	Para CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - Sr. Licitante, Sr. Licitante, o item 9 é referente a 800 KG de café, conforme especificado no Termo de Referência
30.289.811/0001-15	24/02/2023 16:28:22	Peço escusas pela caixa alta.
30.289.811/0001-15	24/02/2023 16:30:19	Infelizmente não há possibilidade de vender 1 quilo de café por esse valor, pedimos a gentileza de desconsiderar o mesmo, como é visível a dupla interpretação do referido item.
Pregoeiro	24/02/2023 16:34:02	Para 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA - Sr. Licitante, a título de negociação existe a possibilidade de melhoria de sua proposta para o item 09? Lembrando que o valor ofertado é para quilo.
48.979.203/0001-06	24/02/2023 16:36:16	Boa Tarde Esse valor já está no limite
48.979.203/0001-06	24/02/2023 16:37:01	Esse valor é para 1 Kg
Pregoeiro	24/02/2023 16:46:37	Para 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA - Sr. Licitante, conforme item 11.5 do Edital, enviar proposta ajustada no prazo máximo de 2 horas para o item 9 assinada digitalmente
Sistema	24/02/2023 16:47:24	Senhor fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
48.979.203/0001-06	24/02/2023 16:48:56	Boa Tarde Solicito um prazo maior, possível, pois não estou no local de trabalho.
Pregoeiro	24/02/2023 16:55:49	Para 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA - Sr. Licitante, fica prorrogado o prazo para dia 27/02/2023 às 13hs.
48.979.203/0001-06	24/02/2023 16:56:34	Ok Muito obrigado
Pregoeiro	24/02/2023 16:56:45	Sr. Licitante, pregão será suspenso. Retornaremos dia 27/02/2023 às 13hs.
Pregoeiro	27/02/2023 13:06:05	Para 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA - Sr. Licitante, favor anexar proposta.
48.979.203/0001-06	27/02/2023 13:13:57	Boa tarde! já vou encaminhar
Sistema	27/02/2023 13:20:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	27/02/2023 13:40:21	Para 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA - Sr. Licitante, reenviar a proposta assinada por certificado digital/token
Pregoeiro	27/02/2023 13:41:14	Para 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA - Sr. Licitante, no prazo máximo de 15 minutos
Sistema	27/02/2023 13:41:40	Senhor fornecedor SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA, CNPJ/CPF: 46.607.935/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
48.979.203/0001-06	27/02/2023 13:42:23	Ja estou encaminhando
48.979.203/0001-06	27/02/2023 13:43:42	Não esta aberto para envio de anexo.
48.979.203/0001-06	27/02/2023 13:46:21	Senhor pregoeiro o arquivo vou assinado digitalmente, e já está pronto para ser encaminhado, entretanto não está aberto para envio de anexo e para envio de laudo.
Sistema	27/02/2023 13:53:59	Senhor fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	27/02/2023 13:54:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA, CNPJ/CPF: 48.979.203/0001-06, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	27/02/2023 13:57:15	Para SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA - Sr. Licitante, favor desconsiderar a convocação de anexo. Foi feita erroneamente.
Sistema	27/02/2023 15:05:45	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	27/02/2023 15:06:37	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/02/2023 às 15:27:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	08/02/2023 12:59:52	

Abertura da sessão pública	24/02/2023 09:00:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	24/02/2023 09:10:00	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	24/02/2023 09:35:26	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	24/02/2023 16:57:51	Previsão de reabertura: 27/02/2023 13:00:00; Pregão suspenso a pedido do licitante para apresentação de proposta ajustada.
Reativação	27/02/2023 13:04:55	
Abertura do prazo	27/02/2023 15:05:45	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	27/02/2023 15:06:37	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/02/2023 às 15:27:00.

Data limite para registro de recurso: 02/03/2023.
Data limite para registro de contrarrazão: 07/03/2023.
Data limite para registro de decisão: 15/03/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:54 horas do dia 27 de fevereiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MIRYAN SANTOS REZENDE NUNES
Pregoeiro Oficial

JOAO PAULO LEAL MEIRELES
Equipe de Apoio

JULIANO BRAZ DE SOUZA
Equipe de Apoio

KARINA BORGES SANTOS
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

